

Rapport vedrørende netværksbidrag fra SNS. Dnr: M-2000-9

Aktivitetens titel: Netværksaktiviteter mellem nordiske forskere indenfor forskningsområdet CO₂-binding i skove.

Sted og tidspunkt: Netværksaktivitet i 2000.

Ansvarlig: Arnór Snorrason, Cand.forst. Specialist i forstlig biometri og produktion. Icelandic Forest Research, Mogilsa, 116 – Reykjavík, Iceland.

Genmenbførte aktiviteter: Vores første møde foregik i Reykjavik i dagene 27-28 marts. Deltagere var Arnór Snorrason, Lars Vesterdal og Per Bergström. Per Bergström mødte op i stedet for Mats Olsson, som ikke kunne komme som planlagt p.g.a. sygdom.

Første dag havde vi møde hvor vi diskuterede formålet med netværket. Det blev klart at vi i første omgang skulle koncentrere os om at planlægge træf for nordiske forskere indenfor CO₂ forskning for at undersøge muligheden for at forberede og starte fælles forskningsprojekter. En nordisk workshop skulle kunne give bedre grundlag for oprettelse af fælles forskningsprojekter. Vi diskuterede hvilke forskningsområder en workshop skulle dække. Vi var enige om, at økonomiske og sociale områder også skulle indgå. Vi diskuterede også hvordan vi kunne komme i kontakt med forskere i Finland og Norge.

Lars Vesterdal informerede os om COST E21 – Contribution of Forest and Forestry to Mitigate Greenhouse Effects. Danmark og Finland var på det tidspunkt de eneste lande i Norden som havde vedtaget deltagelse i E21. Vi var klare over, at hvis Nordisk deltagelse i E21 ville blive omfattende, var grundlaget for vores netværksaktivitet borte. På dette tidspunkt var det ikke klart, så vi planlagde at mødes igen om efteråret.

Senere på dagen havde vi et møde med forskere på Landbrugets Forskningsinstitut, som driver et fælles forskningsprogram med forskere på Skovbrugsforskningsinstituttet. Dagen efter foretog vi en ekskursion på Sydiland, hvor vi besøgte forsøgslokaliteter for opgørelse af CO₂ binding i sitkagran.

Under IBFRA konferencen i Edmonton i begyndelsen af maj holdt vi et uformelt møde. Det var første gang, forberedelsesgruppen mødtes samtidig. På mødet var der også flere personer, Bjarni D. Sigurdsson fra Island og Oddvar Skre fra Norge. Vi diskuterede fortsat planer for en nordisk workshop. På det tidspunkt kunne man mærke en reduceret interesse for videre arbejde i kontaktgruppen. Det var også klart, at alle nordiske lande havde deltagere på "kick of" møde i april i COST E21 projektet.

Om sommeren vedtog Island, Norge og Sverige deltagelse i COST E21. Da var det klart, at der ikke var grundlag for videre arbejde med et nordisk forum vedrørende C binding, i hvert fald så længe COST E21 er i aktion, dvs. frem til 2003. Efterårsmødet blev aflyst og forbruget af bevillingen stoppet. To af os, Arnór Snorrason og Lars Vesterdal, som var deltagere i kontaktgruppen, er deltagere i COST E21. Vi tror at muligheder for samarbejde mellem de nordiske lande er til stede indenfor COST E21 set i lyset af, at alle lande i Norden har deltagere i COST E21.

P.v.a. forberedelsesgruppen.


Arnór Snorrason

Rapportering godk.
2001-03-08 / BØ



SNS

SAMNORDISK SKOGSFORSKNING

EKONOMISK REDOVISNING avseende nätverksbidrag (möten, konferenser, etc)

Dnr: M-2000-9

Aktivitetens titel

Nettverksaktiviteter mellan Nordiske forskere i CO2-sequestration forskning.

Bevilling från SNS

i SEK: 40.000

i landets valuta: 403.200 ISK

Omkostnader

Anges i landets valuta och enligt institutionens räkenskapspraxis. Förbrukningen av SNS-medel skall som ett minimum specificeras som lön, resekostnader, tryckning samt övriga utgifter.

Mellomlandsflyg och hotelkostnader Lars Vesterdal:	78.172 ISK
Mellomlandsflyg och hotelkostnader Per Bergström:	111.395 ISK
Sum omkostnader:	189.567 ISK

Resultat (eventuellt överskott skall återbetalas till SNS, eller ingå i ny bevilling härifrån):

Överskott, redan tilbakebetalt till SNS: 213.633 ISK

Ans. Jan /01

Datum

17/1 2001

Underskrift av ekonomiansvarig tjänsteman/revisor:

Ingibjörg


(Namnförtydligande, befattning:)